

KZP.271.3.22.2019

**Uczestnicy postępowania o udzielenie
zamówienia publicznego**

**TREŚĆ ZAPYTAŃ ORAZ WYJAŚNIENIA NR 1 DO ZAPISÓW SIWZ
MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Ełk” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 572173-N-2019 z dnia 2019-07-11 r.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) Gmina Ełk, jako Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, (dalej zwanej SIWZ):

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zakresu ubezpieczenia z wszystkich ryzyk (all risk) na ubezpieczenie mienia od ryzyk nazwanych?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, iż nie może udzielić jednoznacznej odpowiedzi na powyższe pytanie, jednocześnie odsyła do treści SIWZ i Załącznika nr 5 – Program ubezpieczenia. Program ubezpieczenia dokładnie określa zakres ubezpieczenia dla poszczególnych ryzyk.

Pytanie nr 2:

Proszę o uzupełnienie informacji o remontach wszystkich ubezpieczanych budynków (Załącznik nr 6, tab. 2).

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający odsyła do **Korekty Załącznika nr 6 – Wykaz mienia, Tabela nr 2 – Wykaz budynków i budowli**, uzupełnionego o remonty budynków.

Pytanie nr 3:

Czy gmina jest położona na terenach powodziowych?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, iż Gmina Ełk nie jest położona na terenach powodziowych.

Pytanie nr 4:

Czy były szkody z powodzi w ostatnich 25 latach ? jeżeli tak proszę o podanie wysokości wypłat?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, iż w ostatnich 25 latach nie wystąpiły szkody powodziowe.

Pytanie nr 5:

Jaka jest planowana maksymalna liczba uczestników organizowanych imprez?

Odpowiedź nr 5:

Planowana maksymalna liczba uczestników organizowanych imprez ok 5000.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia budynków znajdujących się pod opieką konserwatora zabytków?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wyłączenie z ubezpieczenia budynków znajdujących się pod opieką konserwatora zabytków.

Pytanie nr 7:

Czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś inwestycje, jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, iż planowane inwestycje na najbliższe 3 lata zawarte są w Wieloletniej Prognozie Gminy Ełk, na stronie <http://elk-ug.bip.eur.pl/public/> w zakładce Uchwały.

Pytanie nr 8:

Ile km dróg jest utwardzonych a ile km nieutwardzonych?

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, iż w Gminie Ełk jest 118 km dróg utwardzonych, 299,06 km dróg nieutwardzonych.

Pytanie nr 9:

Różnice w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (przedmiot, zakres, limity, franszyzy, udział własny).

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający informuje, iż wnioskowany zakres ubezpieczenia obejmuje istotne zmiany w stosunku do poprzedniego:

- do zakresu ubezpieczenia wprowadzono ryzyko ubezpieczenia maszyn i urządzeń drogowych;
- podwyższono sumę gwarancyjną w OC delikt/kontrakt z 500.000 zł na 1.000.000 zł, jednocześnie wprowadzając franszyzę integralną w wysokości 1.000 zł wyłącznie dla czystych strat finansowych.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie, w Klauzuli szybkiej likwidacji szkody, szacowanej wysokości szkody do wartości nie przekraczającej 10.000 zł?

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie, w Klauzuli miejsca ubezpieczenia, limitu odpowiedzialności do wysokości maksimum 500.000 zł?

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie, w Klauzuli składowania, limitu odpowiedzialności do wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia?

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie, w Klauzuli zalaniowej, limitu odpowiedzialności do wysokości 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia?

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie, w ubezpieczeniu oc za szkody w mieniu



przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez Ubezpieczonego, polegające na jego uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie (OC przechowawcy), limitu odpowiedzialności dla szkód w biżuterii, gotówce, dokumentach do wysokości 1.000 zł na jeden i 10.000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe?

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie do klauzul fakultatywnych:

a/ ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych,

b/ ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora lub inwestora zastępczego, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane;

c/ ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody (w szczególności czyste straty finansowe) wyrządzone konsumentom przy wykonywaniu zadań przez Powiatowych Rzeczników Konsumentów, o których mowa w art. 42 ust. 1 pkt. 1 i 3 oraz art. 42 ust. 2 Ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów,

d/ ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego i obniżenie limitu odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe do wysokości 100.000,00 zł,

e/ ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni lakierowanej na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie drogi,

f/ Klauzuli IT (Information Technology)

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający informuje, iż:

a/ Klauzula nr 54 - Klauzula odpowiedzialności w związku z naruszeniem przepisów o ochronie danych osobowych, na której treść powołujecie się Państwo w pkt a/ niniejszego pytania jest klauzulą fakultatywną;

b/ niniejszy zapis stanowi rozszerzenie ryzyka odpowiedzialności cywilnej, Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie niniejszego zapisu

c/ niniejsze rozszerzenie nie jest przedmiotem zamówienia na Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Ełk

d/ niniejszy zapis stanowi rozszerzenie ryzyka odpowiedzialności cywilnej, Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie niniejszego zapisu

e/ niniejszy zapis stanowi rozszerzenie ryzyka odpowiedzialności cywilnej zarządcy drogi publicznej, Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie niniejszego zapisu

f/ nie wyraża zgody na powyższe

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie sumy ubezpieczenia kradzieży zwykłej do 5.000 zł?

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 17:

Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne?

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 18:

Prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia dla sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz sanitarnych do zakresu od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający informuje, iż sieci wodociągowe, kanalizacyjne lub sanitarne są przedmiotem ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych systemem na pierwsze ryzyko i podlegają ochronie ubezpieczeniowej w zakresie klauzul dodatkowych.

Pytanie nr 19:

Czy przedmiotem ubezpieczenia są powierzone mieszkańcom:

- a) instalacje solarne i fotowoltaiczne,
- b) oczyszczalnie przydomowe i pompy ciepła,
- c) sprzęt elektroniczny nie wykazany w ryzyku sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk?

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający informuje, iż przedmiotem ubezpieczenia nie jest mienie powierzone wyżej wskazane.

Pytanie nr 20:

Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia mienia na AR/ryzyka nazwane zostają zgłoszone mosty, przepusty, wiadukty i pomosty drewniane?

Odpowiedź nr 20:

Zamawiający informuje, iż przedmiotem ubezpieczenia nie są mosty, przepusty, wiadukty i pomosty drewniane.

Pytanie nr 21:

Jeśli tak to proszę o podanie liczby, wskazanie ich lokalizacji oraz jednostkowych sum ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 21:

Nie dotyczy. Zamawiający odsyła do **Odpowiedzi udzielonej w Pytaniu nr 20.**

Pytanie nr 22:

Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli znajduje się mienie w postaci budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące) ? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź nr 22:

Zamawiający informuje, iż wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli nie znajduje się mienie w postaci budowli hydrotechnicznych.

Pytanie nr 23:

Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

- a) gdzie się znajduje – proszę podać adres
- b) od kiedy funkcjonuje
- c) na jak dużym obszarze się znajduje
- d) czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e) co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska?

Odpowiedź nr 23:

Zamawiający informuje, iż nie posiada/ nie zarządza / nie administruje wysypiskiem śmieci ani zakładem utylizacji odpadów.

Pytanie nr 24:

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?

Odpowiedź nr 24:

Zamawiający informuje, iż w zbiorach bibliotecznych nie znajdują się starodruki lub inkunabuły.

Pytanie nr 25:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji:

- a) łączna ilość starodruków i inkunabułów
- b) wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu
- c) prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły
- d) prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 25:

Nie dotyczy. Zamawiający odsyła do **Odpowiedzi udzielonej w Pytaniu nr 24.**



Pytanie nr 26:

Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz określenie tej wartości.

Odpowiedź nr 26:

Zamawiający informuje, iż prawdopodobną lokalizacją z wartością PML są budynki Zespołu Szkół Samorządowych w Stradunach (budynek szkoły i hali sportowej) w miejscowości Straduny, ul. Kościuszki 40. Zamawiający nie jest w stanie dokładnie określić wartości PML.

Pytanie nr 27:

Proszę podać wartość najdroższego budynku.

Odpowiedź nr 27:

Zamawiający informuje, iż wartość najdroższa budynku wynosi 9.892.000 zł i jest to wartość budynku Zespołu Szkół Samorządowych w Stradunach.

Pytanie nr 28:

Proszę o przesłanie informacji dotyczącej podziału na strefy pożarowe dla budynku/ów.

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający informuje, iż w budynkach wskazanych do ubezpieczenia nie ma stref pożarowych (rozumianych jako takie, które są odcinane przez drzwi automatycznie zamykane).

Pytanie nr 29:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź nr 29:

Zamawiający potwierdza powyższe, z zastrzeżeniem, że w budynku po byłej hydroforni w miejscowości Chojniak, dz. 283/32 nie był przeprowadzony przegląd ze względu na planowane prace adaptacyjne budynku na świetlicę.

Pytanie nr 30:

Prosimy o podanie kiedy dokonywano pomiaru ciśnienia w hydrantach i czy jest ono zgodne z wymogami dla danego rodzaju hydrantu.

Odpowiedź nr 30:

Zamawiający informuje, iż pomiary ciśnienia przeprowadzane są zgodnie z harmonogramem przeglądów każdego hydrantu.

Pytanie nr 31:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na niestosowanie klauzuli katastrofy budowlanej dla mienia wyłączonego z użytkowania?

Odpowiedź nr 31:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, z zastrzeżeniem, że niestosowanie Klauzuli katastrofy budowlanej dotyczy budynków wyłączonych z eksploatacji na okres dłuższy niż 12 miesięcy.

Pytanie nr 32:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na niestosowanie klauzuli katastrofy budowlanej dla budynków w czasie przebudowy/remontu, na które wymagane jest pozwolenie na budowę?

Odpowiedź nr 32:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 33:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej (tj. WO mienia pomniejszona o zużycie techniczne).

Odpowiedź nr 33:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 34:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane

są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź nr 34:

Zamawiający potwierdza powyższe, z zastrzeżeniem, że w budynku po byłej hydroforni w miejscowości Chojniak, dz. 283/32 nie był przeprowadzony przegląd ze względu na planowane prace adaptacyjne budynku na świetlicę.

Pytanie nr 35:

Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź nr 35:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 36:

Czy w którymkolwiek obiekcie zgłoszonym do ubezpieczenia znajduje się zadaszenie namiotowe, (łukowe, balonowe)?

Odpowiedź nr 36:

Zamawiający informuje, iż w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia nie znajduje się zadaszenie namiotowe, (łukowe, balonowe).

Pytanie nr 37:

Jaki budżet Klient przeznacza na ubezpieczenie?

Odpowiedź nr 37:

Zamawiający nie ma obowiązku udzielenia informacji publicznej nt. budżetu, jaki przeznacza na ubezpieczenie. Niniejsza informacja zostanie opublikowana niezwłocznie po otwarciu ofert.

Pytanie nr 38:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu złożenia ofert?

Odpowiedź nr 38:

W celu umożliwienia Wykonawcom wprowadzenia niezbędnych zmian w treści ofert, **Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 25.07.2019r. do godz. 10:00.**

Pytanie nr 39:

Czy Gmina posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jeśli tak, w jakim są stanie technicznym, czy posiadają aktualne przeglądy? Czy są pustostany - ile?

Odpowiedź nr 39:

Zamawiający informuje, iż Gmina posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe. Stan techniczny został szczegółowo opisany w Załączniku nr 6 do SIWZ, Tabela nr 2. Budynki posiadają aktualne przeglądy. Tak, są 2 budynki nieużytkowane: budynek po byłej mleczarni do adaptacji na świetlicę wiejską w Bajtkowie działka nr 97/11 oraz w Chełchach 28A.

Zamawiający informuje, że w budynku po byłej hydroforni w miejscowości Chojniak, dz. 283/32 nie był przeprowadzony przegląd ze względu na planowane prace adaptacyjne budynku na świetlicę.

Pytanie nr 40:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowodnych.

Odpowiedź nr 40:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 41:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka

wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź nr 41:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 42:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem/składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź nr 42:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 43:

Czy w ciągu 36-miesięcznego okresu ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów?

Odpowiedź nr 43:

Zamawiający informuje, iż nie planuje przejąć w zarząd wysypiska, składowiska odpadów, spalarni lub sortowni odpadów.

Pytanie nr 44:

Prosimy o podanie wysokości budżetu przeznaczzonego na remonty dróg, chodników.

Odpowiedź nr 44:

Zamawiający informuje, iż w 2019 r. na remonty dróg planuje przeznaczyć ok 1.000.000,00 zł.

Pytanie nr 45:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód polegających na przeniesieniu choroby Creutzfeldta- Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź nr 45:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 46:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź nr 46:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 47:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje OC za szkody powstałe w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, z działalnością szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia oraz w związku z zarządzaniem szpitalami i pozostałymi jednostkami służby zdrowia (powyższe nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej, domów seniora na rzecz podopiecznych).

Odpowiedź nr 47:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 48:

Prosimy o akceptację udziału własnego w OC dróg w wysokości 300 zł.

Odpowiedź nr 48:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 49:

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

Odpowiedź nr 49:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt. 1 Ustawy PZP Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian postanowień umów w stosunku do treści oferty zgodnie z treścią Istotnych postanowień umów stanowiących załączniki o nr 4, 4a, 4b. W pozostałych sytuacjach,

wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

Pytanie nr 50:

Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ... w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron).

Odpowiedź nr 50:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 51:

Prosimy o wykreślenie w poniższym zapisie ostatniego zdania tj. zmianę zapisu na: „odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez podwykonawców, oraz osoby, którym Ubezpieczający/Ubezpieczony powierzył wykonanie określonych czynności. Kwestia regresu jest uregulowana w obligatoryjnej Klauzuli odstąpienia od prawa do regresu (zapisy w opisie przedmiotu ubezpieczenia i tej Klauzuli nie są tożsame i mogą rodzić wątpliwości interpretacyjne). Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o potwierdzenie, że w pierwszej kolejności będzie mieć zastosowanie obligatoryjna Klauzula odstąpienia od prawa do regresu.

Odpowiedź nr 51:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie potwierdza, iż w pierwszej kolejności zastosowanie będzie miała klauzula odstąpienia od prawa do regresu.

Pytanie nr 52:

Prosimy o informację czy podana szkodowość obejmuje również rezerwy szkodowe, jakiego rodzaju szkód dotyczą rezerwy szkodowe (rzeczowe, osobowe, czyste straty finansowe).

Odpowiedź nr 52:

Zamawiający informuje, iż szkodowość została podana na dzień 14.06.2019r. i zawiera rezerwy szkodowe.

Rezerwa: OC ogólne - poślizgnięcie na terenie szkoły - 17.000 zł.

Pytanie nr 53:

Prosimy o wprowadzenie dla „odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez Ubezpieczonego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom oraz ich pracownikom, który będą traktowani jako osoby trzecie” limitu na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 100 000 zł.

Odpowiedź nr 53:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie informuje, iż limit na powyższe rozszerzenie odpowiedzialności wynosi 300 000 zł.

Pytanie nr 54:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód z tytułu czystych strat finansowych, Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- 1) spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego;
- 2) spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości lub części, albo wykonane wadliwie przez Ubezpieczonego,
- 3) związane z działalnością: polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie,
- 4) wynikające z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki;
- 5) powstałe w wyniku utraty dokumentów,
- 6) związane ze stosunkiem pracy;
- 7) polegające na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive & exemplary damages), nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot.

Odpowiedź nr 54:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 55:

Odnosnie odpowiedzialności za szkody powstałe w środowisku naturalnym, prosimy o potwierdzenie że ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność w przypadku gdy:

- 1) zdarzenie powstało w ramach ubezpieczonej działalności gospodarczej i zostało potwierdzone protokołem służby ochrony środowiska lub straży pożarnej lub policji;
- 2) przyczyną wylądowania, wydzielenia, wypuszczenia, rozproszenia, zalania lub zanieczyszczenia jest zdarzenie nagłe, niezamierzone ani nieprzewidziane przez Ubezpieczonego przy zachowaniu należytej staranności wymaganej w prowadzeniu przedsiębiorstwa;
- 3) początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie ochrony ubezpieczeniowej, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w ciągu 72 godzin licząc od początku zdarzenia wskazanego w protokole opisanym w pkt 1).

Odpowiedź nr 55:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 56:

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST na podstawie art. 417¹ kc). Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje również szkód:

a) związanych z zarządzaniem drogami.

Jeżeli Zamawiający nie potwierdza, to prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego limitu.

Odpowiedź nr 56:

Zamawiający nie potwierdza powyższego, jednocześnie wyraża zgodę na zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 300.000,00 zł.

Pytanie nr 57:

Prosimy o wyjaśnienie dot. intencji wprowadzenia do zakresu ochrony zapisu „odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez prąd elektryczny”. Czy zamawiający jest wytwórcą, dostawcą lub dystrybutorem energii elektrycznej i/lub ciepłej?

Odpowiedź nr 57:

Zamawiający informuje, iż przez energię rozumie np. szkody związane z porażeniem prądem, w przypadku gdy drzewo przewróci się na linie energetyczne. Zamawiający nie jest wytwórcą, dostawcą ani dystrybutorem energii elektrycznej i/lub ciepłej.

Pytanie nr 58:

Prosimy o bliższe informacje dotyczące rozszerzenia z pkt 4.36. Jakiej jednostki dotyczy to rozszerzenie, czy zamawiający posiada wypożyczalnię takiego sprzętu, czy użytkowanie tego sprzętu jest odpłatne, czy obowiązuje jakiś regulamin użytkowania takiego sprzętu?

Odpowiedź nr 58:

Zamawiający informuje, iż Urząd Gminy posiada 8 żaglówek, planowane jest jego bezpłatne wypożyczenie. Aktualnie nie obowiązuje żaden regulamin. Do momentu wypożyczenia, regulamin zostanie opracowany.

Pytanie nr 59:

W pkt 4.35 oraz 4.38 prosimy o wprowadzenie dodatkowego zastrzeżenia; pod warunkiem że są to prace towarzyszące innym pracom - Ubezpieczony Gmina.

Odpowiedź nr 59:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 60:

Prosimy o wyłączenie budynków nieużytkowanych z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych? Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA?

Odpowiedź nr 60:

Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla budynków nieużytkowanych do zakresu FLEXA.



Pytanie nr 61:

Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na rzeczywistą.

Odpowiedź nr 61:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 62:

Prosimy o podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka – tj. Budowle (ogrodzenia, wiaty przystankowe..., znaki drogowe (w tym sygnalizacja świetlna)....

Odpowiedź nr 62:

Na chwilę obecną Zamawiający nie jest w stanie wskazać dokładnej łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka.

Pytanie nr 63:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź nr 63:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Jednocześnie informuje, że w budynku po byłej hydroforni w miejscowości Chojniak, dz. 283/32 nie był przeprowadzony przegląd ze względu na planowane prace adaptacyjne budynku na świetlicę.

Pytanie nr 64:

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) mienie wyłączone z eksploatacji
- b) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA?

Odpowiedź nr 64:

Zamawiający informuje, iż wśród budynków do ubezpieczenia wskazano budynki nieużytkowane:

- budynek gospodarczy Chełchy nr 28A – nieużytkowany – wartość księgowa brutto 96.000 zł
- budynek komunalny Chojniak dz. 283/32 – nieużytkowany, przeznaczony do adaptacji na świetlicę wiejską – wartość księgowa brutto 47.000 zł
- budynek po byłej mleczarni do adaptacji na świetlicę wiejską w Bajtkowie działka nr 97/11

Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla wyżej wskazanych budynków nieużytkowanych do zakresu FLEXA.

Pytanie nr 65:

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA?

Odpowiedź nr 65:

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie wskazano:

- a) obiektów budowlanych przeznaczonych do rozbiórki.

W wykazie wskazano 3 budynki gospodarcze w złym stanie technicznym tj. Rożyńsk 17 (poz. 51), Woszczele, ul. Zielona 7 (poz. 70) oraz Rymki 8/1 (poz. 54).

Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla wyżej wskazanych budynków w złym stanie technicznym do zakresu FLEXA.

Pytanie nr 66:

Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie budynków nieużytkowanych, przeznaczonych do rozbiórki, w złym lub awaryjnym stanie technicznym z klauzuli dewastacji i wandalizmu?

Odpowiedź nr 66:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 67:

Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ryzyk szyb od stłuczenia i wandalizmu, a także – powodzi, prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.

Odpowiedź nr 67:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 68:

Prosimy o zmianę treści klauzuli wypowiedzenia umowy na następującą:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

Ubezpieczający i Ubezpieczyciel mają prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę w przypadku, gdy

1) szkodowość rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone do składki należnej za okres ubezpieczenia przekroczy w danym ryzyku 60%

2) lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialności, ze względu na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia.

Oświadczenie należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy.”

Odpowiedź nr 68:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 69:

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 25 lat wystąpiła powódź.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat.

Odpowiedź nr 69:

Zamawiający informuje, iż w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 25 lat nie wystąpiła powódź.

Pytanie nr 70:

Niezależnie od powyższego prosimy o potwierdzenie wprowadzenia limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia dla wszystkich lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia, oraz o potwierdzenie że będzie to wspólny limit dla wszystkich lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 70:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 71:

Prosimy o potwierdzenie iż zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 71:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 72:

Prosimy o przeniesienie klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie z klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź nr 72:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 73:

Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszone do ubezpieczenia napowietrzne sieci (urządzenia, instalacje i sieci elektryczne, elektroenergetyczne) znajdują się w odległości nie większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 73:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 74:

Dla klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 74:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 75:

Prosimy o przeniesienie klauzuli ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź nr 75:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 76:

W punkcie:” koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 2.000 zł na pojazd do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w postaci limitu kilometrów (dot. pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t).

Prosimy o zmniejszenie limitu z 2.000,00 zł na 1.000,00 zł

Odpowiedź nr 76:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 77:

Prosimy o wykreślenie zapisu: „uszkodzenia pojazdu w związku z podnoszeniem w celu dokonania naprawy z wyłączeniem szkód, za które odpowiada warsztat naprawczy”.

Odpowiedź nr 77:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 78:

Prosimy o potwierdzenie, że Assistance dotyczy tylko pojazdów do 15 lat.

Odpowiedź nr 78:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 79:

Prosimy o potwierdzenie, że Auto Casco dotyczy pojazdów tylko do 15 lat.

Odpowiedź nr 79:

Zamawiający nie potwierdza powyższego. Wykaz pojazdów wraz ze wskazaniem ryzyk podlegających ubezpieczeniu w danym pojeździe został określony w Załączniku nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 80:

Prosimy o wprowadzenie składki minimalnej w Auto Casco w wysokości 300 zł.

Odpowiedź nr 80:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 81:

Dla wszystkich części zamówienia: prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 25.07.2019r.

Odpowiedź nr 81:

W celu umożliwienia Wykonawcom wprowadzenia niezbędnych zmian w treści ofert, **Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 25.07.2019r. do godz. 10:00.**

Pytanie nr 82:

Klauzula Fakultatywna

Klauzula zaliczki na poczet odszkodowania – Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę, wypłaca zaliczki na poczet odszkodowania w wysokości bezspornych kosztów szkody stwierdzonych kosztorysem wewnętrznym lub zewnętrznym w ciągu 10 dni roboczych od zawiadomienia o szkodzie. Dotyczy wszystkich ryzyk z wyłączeniem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Każdorazowo wypłacamy kwoty bezsporne po przyjęciu odpowiedzialności – dotrzymanie w/w terminu wiąże się również z pewnymi obowiązkami zamawiającego np. w jakim terminie klient dostarczy dokumenty niezbędne do przyjęcia odpowiedzialności lub udostępni pojazd do oględzin. Proszę o określenie również obowiązków zamawiającego w tym zakresie.

Odpowiedź nr 82:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści Klauzuli zaliczki na poczet odszkodowania – Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę, wypłaca zaliczki na poczet odszkodowania w wysokości bezspornych kosztów szkody stwierdzonych kosztorysem wewnętrznym lub zewnętrznym w ciągu 10 dni roboczych od zawiadomienia o szkodzie, **pod warunkiem dostarczenia przez Zamawiającego niezbędnych dokumentów.** Dotyczy wszystkich ryzyk z wyłączeniem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Pytanie nr 83:

Warunki obligatoryjne do SIWZ:

Ubezpieczenia uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR

- przy ustalaniu wysokości odszkodowania przy szkodzie całkowitej Ubezpieczyciel może odstąpić od uwzględniania wartości pojazdu w stanie uszkodzonym – w całości lub części – pod warunkiem zawarcia z Ubezpieczonym ugody określającej odmienny tryb likwidacji szkody całkowitej; - prośba o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź nr 83:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 84:

Likwidacja szkód propozycja:

- w przypadku braku oględzin w powyższym terminie 3 dni lub innym terminie uzgodnionym z Ubezpieczającym, przyjmuje się zakres uszkodzeń zgodny z protokołem **(zawierającym zdjęcia uszkodzonego pojazdu)** sporządzonym przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub warsztat dokonujący naprawy, **który przedstawia kosztorys naprawy do weryfikacji przez wykonawcę.** Prośba o modyfikację zapisu SIWZ na powyższy (może być forma zbliżona zachowująca sens zapisu).

Odpowiedź nr 84:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę treści.

Pytanie nr 85:

W SIWZ jest zniesiona amortyzacja części. Prośba o wyłączenie z tego zakresu ogumienia i części elementów układu wydechowego.

Odpowiedź nr 85:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 86:

Proszę o zmianę terminu składania ofert na 22-07-2019 r.

Odpowiedź nr 86:

W celu umożliwienia Wykonawcom wprowadzenia niezbędnych zmian w treści ofert, **Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 25.07.2019r. do godz. 10:00.**

MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ:

Korekcie ulega Załącznik nr 6 do SIWZ.

PO ZMIANIE:

Zmiana zakresu ochrony ubezpieczeniowej dla poniższych lokalizacji:

- Bajtkowo działka nr 97/11
- Chełchy nr 28 a
- Rożyńsk nr 17
- Rymki Nr 8/1
- Woszczele ul. Zielona 7
- obręb Straduny miejscowość Chojniak budynek na dz. 283/32

OGRANICZENIE ZAKRESU OCHRONY UBEZPIECZENIOWEJ DLA WW. BUDYNKÓW DO ZAKRESU FLEXA.

Do wykazu budynków Urzędu Gminy wprowadza się dodatkową lokalizację (poz. 279):

- budynek komunalny (świetlica) – Ruska Wieś 5A - wartość księgowa brutto 600.000,00 zł

Zmianie ulega wartość budynków i budowli Urzędu Gminy:

z: 27.812.198,00 zł

na: 28.412.198,00 zł

Tym samym zmianie ulega wartość łączną budynków i budowli Gminy

z: 70.105.494,87 zł

na: 70.705.494,87 zł

Korekcie ulega treść Załącznika nr 5 – Program ubezpieczenia

A. UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNI A I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH:

PRZED ZMIANĄ:

Budynki i budowle

rodzaj wartości: wartość księgowa brutto, wartość odtworzeniowa (zgodnie z załącznikiem nr 6)

system ubezpieczenia: na sumy stałe,

Wykaz budynków i budowli w tabeli – wykaz budynków i budowli w załączniku nr 6

Łączna suma ubezpieczenia: 70.105.494,87 zł

PO ZMIANIE:

Budynki i budowle

rodzaj wartości: wartość księgowa brutto, wartość odtworzeniowa (zgodnie z załącznikiem nr 6)

system ubezpieczenia: na sumy stałe,

Wykaz budynków i budowli w tabeli – wykaz budynków i budowli w załączniku nr 6

Łączna suma ubezpieczenia: 70.705.494,87 zł

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

ZASTĘPCA WOJTA
GMINY ELK

Bożena Wołyniec